
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  953          DEL  28/09/2016 

OGGETTO:  ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI LICENZE 
D'USO MICROSOFT GOVERNEMENT OPEN LICENSE 2

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 28/09/2016 Al 13/10/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 

Su proposta 
del   

Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su  istanza   del 
Servizio SISA;

PRESO ATTO Della  seguente  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo  Sanitario  e 
Amministrativo:

PREMESSO che - con deliberazione n. 562 del 20/06/2015  e successiva parziale rettifica n. 
659 del  14/07/2016  è stata  autorizzata  la  fornitura  di  n.250  licenze  MS 
Office Professional aderendo alla Convenzione Consip EA3 ed emesso, in 
favore  della  Società  Telecom  Italia  spa,  l’ordine  diretto  di  acquisto  n.
3066020  del  14/07/2016  che  è  stato  respinto  per  l’esaurimento  del 
massimale dei fondi della convenzione;

-  l’autorizzazione di spesa UA2_SISA,  macro 2, sub 2 creata nel sistema 
amministrativo contabile durante l’iter della procedura Atti per €52.588,10, 
può essere  annullata  permettendo  il  recupero  della  somma stanziata  sul 
conto economico A102010501(licenze e Marchi); 

- che nell’ambito di una corretta gestione del patrimonio software aziendale, 
come già premesso nella deliberazione n.  562  del  20/06/2016,  si  rende 
necessario   disciplinare  e  rendere  omogeneo  il  pacchetto  licenze  per 
programmi  di  office  automation da  installare  sulle  postazioni  di  lavoro 
aziendali;

- che  è attiva  la  Convenzione  Licenze  d’Uso  Microsoft  Government  Open 
License  2  –  Lotto  1,  ditta  aggiudicataria  FUJITSU  TECHNOLOGY 
SOLUTIONS ;

CONSIDERATO -  che  sono  stati  individuati  in  detta  Convenzione  i  prodotti  MS  Office  che 
rispettano le caratteristiche richieste e la quantità,  al  momento  necessaria, 
come di seguito riportato:

n. 126 OfficeStd 2016 OLP NL Gov cod.prod. su MePA 021-10583 - € 259,24 
cad. netto iva per un totale di € 32.664,24 escluso iva;

n.  20  OfficeProPlus  2016  OLP NL Gov  cod.prod. su  MePA 79P-05572 -  € 
353,98 cad. netto iva per un totale di € 7.079,60 escluso iva; 

- che la spesa complessiva è di € 39.743,84 escluso iva (codice CIG derivato: 
ZB11B4A5ED);

VISTI Il D.Lgs. n.50 del 19/04/2016 e successive modificazioni e integrazioni;
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;
l’atto Aziendale 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di  aderire  alla  Convenzione  Licenze  d’Uso  Microsoft  Government  Open License  2 – 
Lotto 1, ditta aggiudicataria FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS ; per un costo totale 
di € 39.743,84 escluso iva; 



 di  incaricare  il  Servizio  Informativo  Sanitario  Amministrativo  degli  ulteriori  adempimenti 
procedimentali;

 di  trasmettere  al  servizio  Bilancio  e all’Area  Programmazione  Controllo  e  Committenza 
copia della delibera per i provvedimenti di competenza;

 di  dare  atto  che   l’importo  contrattuale  complessivo  pari  a  €  48.487,48  compreso  iva, 
graverà come di seguito riportato:

ANNO UFF. AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.)

2016 UA2_SISA 2
A102010501

 licenze e Marchi
€ 48.487,48

 di  annullare  l’autorizzazione  di  spesa  UA2_SISA,  macro  2,  sub  2  creata  nel  sistema 
amministrativo  contabile  di  €  52.588,10  compreso  iva  sul  conto  economico 
A102010501(licenze e Marchi);

 di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

Struttura proponente:
 Servizio Provveditorato e Amministrazione 
Patrimoniale
 L’istruttore: sisa/Stefano Taffelli


